MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 12/2023
RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS –

EDITAL COMPLEMENTAR
PROJETO DE ENSINO Nº PJE2023019

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) – Câmpus Pelotas torna público o resultado parcial das
inscrições ao processo seletivo complementar de estudantes bolsistas para o desenvolvimento do
projeto de ensino nº PJE202319.

1. RESULTADO PARCIAL

N° de
vagas Turno Local de atuação Resultado parcial

Diretoria de Ensino

1 Noite
Secretaria da Diretoria

de Ensino Mariana Ribeiro de Moura

1 Tarde

Departamento de
Estrutura Funcional de

Ensino Sofia Furlanetto Freitas

Coordenadorias de cursos técnicos

1 Noite
Coordenadoria de
Telecomunicações

Kacielle Machado Moraes

1
1

Tarde

Noite

Coordenadoria de
Eletrônica

Pablo Maciel Pinto - Tarde

Lucas Garcia Melo Danda - Noite

Coordenadorias das áreas da Formação Geral
1 Manhã CINAT - Biologia Whana Sell Timm

1 Manhã COCHTEC Ingrid Swensson Antonovich

1 Manhã/Tarde Educação Física Leonardo Gonçalves Bandeira

Coordenadorias de cursos superiores

1 Noite
Engenharia Elétrica –
Projetos de extensão

Em análise

2. RECURSO

Os recursos deverão ser enviados até às 12 horas do dia 25 de abril de 2023 para o

mesmo e-mail que foi utilizado para a inscrição, conforme tabela abaixo.
O resultado final será divulgado no dia 25 de abril de 2023 pelo site
http://pelotas.ifsul.edu.br/editais/campus-pelotas/editais-2022.

E-mails para envio de recursos

Diretoria de Ensino E-mail
Secretaria da Diretoria de Ensino pl-secdiren@ifsul.edu.br
Coordenadoria de Estrutura Funcional de Ensino pl-deefe@ifsul.edu.br

Coordenadorias de cursos técnicos E-mail
Eletrônica pl-tro@ifsul.edu.br
Telecomunicações pl-tele@ifsul.edu.br

Coordenadorias das áreas da Formação Geral E-mail
CINAT - Biologia pl-cinatbio@ifsul.edu.br
COCHTEC pl-cochtec@ifsul.edu.br
Educação Física pl-afedufis@ifsul.edu.br

Coordenadorias dos cursos superiores E-mail
Engenharia Elétrica pl-secretaria_ee@ifsul.edu.br

7. DISPOSIÇÕES FINAIS

Situações não regulamentadas pelo presente edital serão resolvidas no âmbito da Direção de
Ensino (DIREN).

Pelotas, 24 de abril de 2023

Rafael Krolow Santos Silva Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor de Ensino Diretor-geral

2

http://pelotas.ifsul.edu.br/editais/campus-pelotas/editais-2022
mailto:pl-afedufis@ifsul.edu.br